

## بورس های سفارت فرانسه در ایران

### نمونه هایی از سنوالات رایج شما FAQ

#### چرا بورس کل مدت تحصیل را پوشش نمی دهد؟

هدف از اعطای بورس به دانشجویان مقطع دکترا کمک به آنها در انجام تحقیقات در ایران و فرانسه و به تناوب در یکی از دو کشور است.

#### آیا احاطه کامل به زبان فرانسوی الزامی است ؟

در مورد رشته های علوم و علوم مهندسی میزان احاطه به زبان فرانسوی بستگی دارد به تشخیص استاد راهنما. داوطلبان رشته های علوم انسانی و علوم اجتماعی یا ادبیات فرانسوی باید به زبان فرانسوی احاطه کامل داشته باشند. میزان تسلط آنها به این زبان، در جلسه مصاحبه با داوطلب، از سوی هیات داوران مورد سنجش قرار می گیرد.

من دانشجوی ایرانی شاغل به تحصیل در یک دانشگاه خارجی (غیر ایرانی) هستم. آیا می توانم متقاضی بورس شوم؟ باید مدرک تحصیلی تان را از دانشگاهی در ایران دریافت کرده باشید و نامه ای از یک استاد راهنمای ایرانی جهت نظارت بر تدوین رساله تان ارائه کنید.

من در حال حاضر دانشجوی ایرانی شاغل به تحصیل در یکی از دانشگاه های فرانسه هستم. آیا می توانم متقاضی بورس شوم؟

باید در سال ما قبل تقاضای بورس (یعنی سال تحصیلی ۲۰۱۲-۲۰۱۳) در یکی از دانشگاه های ایران شاغل به تحصیل بوده باشید.

با چه مدرک تحصیلی می توانم تقاضای بورس کنم؟  
یا مدرک ایرانی کارشناسی ارشد

رساله من در قالب cotutelle (ثابت نام در دو دانشگاه ایرانی-فرانسوی) نمی گنجد. آیا می توانم متقاضی بورس شوم؟

می توانید از قالب codirection (تدوین رساله زیر نظر دو استاد راهنمای ایرانی-فرانسوی) استفاده کنید: معذالک ارائه توافقنامه میان دو استاد راهنمای ایرانی فرانسوی مبنی بر نظارت مشترک بر تدوین رساله تان الزامی است.

دانشجوی مقطع مستر هستم. آیا می توانم متقاضی بورس شوم؟  
بورس های مقطع مستر مختص دانشجویان رشته های علوم انسانی و علوم اجتماعی است.

#### پاسخ تقاضای خود را کی دریافت می کنم؟

پس از پایان مهلت تحویل پرونده های تقاضای بورس در ۱۵ آوریل ۲۰۱۳، پرونده متقاضیان مورد بررسی قرار گرفته، نتایج در پایان ماه ژوئن ۲۰۱۳ اعلام می شود.

شهروند ایرانی نیستم اما در یکی از دانشگاه های ایران ثبت نام کرده ام. آیا می توانم متقاضی بورس شوم؟  
خیر این بورس مختص شهروندان ایرانی است

#### متاهل هستم، آیا می توانم به اتفاق خانواده ام به این سفر بروم؟

هیچ گونه کمک هزینه خانواده در این بورس پیش بینی نشده است. ۷۶۷ یورو در ماه تنها برای هزینه های یک نفر در نظر گرفته شده است. امکان اسکان در خوابگاه دانشجویی برای دانشجویان متاهل (با یا بدون فرزند) فراهم نیست. دانشجویانی که مایلند به اتفاق خانواده (با یا بدون فرزند) از این بورس استفاده کنند باید شخصا نسبت به تامین مسکن مناسب اقدام کنند. سفارت فرانسه متولی سامان دهی این بورس هاست و هیچ نقش یا مسئولیتی در تهیه یا در اختیار گذاردن این قبیل مسکن ها ندارد.

آیا بورس های حوزه علمی یا علوم مهندسی مختص رشته های مشخصی است ؟  
در حوزه علمی یا علوم مهندسی کلیه رشته ها مورد قبول است

آیا بورس های حوزه زبان و ادبیات فرانسوی مختص رشته های مشخصی است ؟  
بورس ها به این حوزه ها تعلق می گیرند: ادبیات فرانسوی، ادبیات تطبیقی فارسی- فرانسوی، زبانشناسی و زبانشناسی  
کاربردی (به ویژه آموزش زبان و مترجمی)